1

Договор

оказания услуг №12022023-001

г. Москва                                          «12» февраля 2023 г.

               ООО «_____________», в лице генерального директора ______________, действующего на

основании Устава, именуемый в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны и ООО «_______» в лице

генерального директора _________________________, действующего на основании Устава, именуемый

в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили

настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

В соответствии с условиями настоящего Договора, Заказчик размещает на производстве

Исполнителя заказ на изготовление партии швейных изделий, принимает и оплачивает его, а

Исполнитель обязуется своими силами и средствами осуществить переработку сырья,

предоставленного Заказчиком и изготовить указанную Готовую  продукцию в строгом

соответствии с требованиями и указанными сроками Заказчика, предварительно согласованными

Сторонами путем подписания Спецификации, форма которой является Приложением №1 к

настоящему Договору, кроме того подписание Спецификации со стороны Исполнителя означает

его полное согласие на принятие заказа от Заказчика, а также с условиями и требованиями

отраженными в Спецификации.

             Спецификации, являющиеся приложениями к настоящему Договору, содержат

следующие данные в отношении Готовой продукции, подлежащей изготовлению:

- ассортимент и количество Готовой продукции;

- стоимость работ Исполнителя по изготовлению одной единицы Готовой продукции;

- общая стоимость работ Исполнителя по изготовлению партии Готовой продукции;

- срок изготовления (пошива) партии Готовой продукции, соответствующей заказу

Заказчика по данной конкретной Спецификации, а также дата поставки партии Готовой

продукции, соответствующей заказу по данной конкретной Спецификации. Срок изготовления и

дата поставки Готовой продукции указывается в спецификации в соответствии с датой поставки

сырья и фурнитуры Исполнителю. Если давальческое сырье приходит в адрес Исполнителя

позже оговоренной даты и в случае отсутствия произведенной предоплаты Заказчиком, то срок

изготовления изделий отодвигается. Новый срок согласовывается Сторонами.

Каждая Спецификация должна иметь свой индивидуальный номер и дату. Все

спецификации, подписанные сторонами в течение срока действия настоящего договора,

являются приложениями к настоящему Договору.

Вместе со спецификацией Заказчик передает исполнителю нормативно-техническую

документацию по подготовке и раскрою сырья и иные документы, содержащие установленные

требования в отношении изготовления, потребительских свойств и особенностей,

предъявляемые к Готовой продукции (далее по тексту – «Нормативно-техническая

документация»)

       1.1. Исполнитель обязуется по заданию Заказчика оказать ему следующие услуги:

- раскрой ткани,

- намеловка кроя,

- внутрипроцессная и окончательная обработка,

-и установка швейной фурнитуры,

и передать ему результат работы в срок, установленный настоящим Договором,   а Заказчик

обязуется принять результат работы  и оплатить его.

       1.2. Заказчик размещает заказ на фабрике Исполнителя, расположенной по адресу: г. Москва, ул.

Новодмитровская, д. 5А, с. 3, которая принадлежит Исполнителю на праве аренды.

Исполнитель обязуется выполнять заказ Исполнителя либо лично, без привлечения субподрядчиков, либо
с привлечением субподрядчиков за действия которых несет ответственность.

       1.3. Заказчик несет ответственность за надлежащее качество предоставленных им сырья и

прикладных материалов.

 2

                                                        2. Права и обязанности Сторон

       2.1. Заказчик обязуется:

       2.1.1. Предоставить Исполнителю всю необходимую информацию и точную техническую

документацию (цветовая гамма, используемая фурнитура, фасовка), а так же сырьё и фурнитуру

надлежащего качества, необходимую для выполнения услуг по данному Договору.

       2.1.2.  Организовать необходимые условия для эффективной работы Исполнителя.

       2.1.3. Принять и оплатить оказанные услуги в соответствии с условиями настоящего

Договора.

       2.1.4.  В любое время до сдачи Исполнителем оказанных Услуг отказаться от исполнения

Договора, уплатив Исполнителю часть установленной цены пропорционально части Услуг,

оказанных до получения извещения об отказе Заказчика от исполнения Договора.

       2.1.5.    Если Исполнитель не приступает своевременно к оказанию Услуг по Договору или

оказывает Услуги настолько медленно, что их окончание к сроку становятся явно невозможным,

Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора и потребовать возмещение документально

подтвержденных убытков.

       2.2. Исполнитель обязуется:

       2.2.1. Оказывать услуги в полном объеме в соответствии с условиями настоящего Договора.

       2.2.2.  Информировать Заказчика о ходе оказания услуг по настоящему Договору.

       2.2.3. Выполнить, предусмотренную настоящим Договором работу.

       2.2.4. Производить работы в полном соответствии с утвержденным рабочим образцом,

Нормативно-технической документацией, а также другими нормами и правилами. Произвести

маркировку и упаковку продукции, с использованием фирменных ярлыков и фирменной

упаковки Заказчика.

3. Стоимость работ и порядок расчетов

        3.1. Стоимость услуг оплачивается Заказчиком по ценам, согласованным с Исполнителем.
Услуги Исполнителя  НДС не облагаются на основании п.2 статьи 346.11 главы 26.2 Налогового кодекса
РФ.

        3.2 Заказчик оплачивает услуги путем предоплаты 50% до запуска в производство,

оставшуюся часть 50% в момент получения заказа Заказчиком. При неполучении оставшейся

50% стоимости, Исполнитель имеет право удержать Заказ до момента исполнения Заказчиком

обязательств по оплате с начислением стоимости ответственного хранения Заказа исходя из

прайс-листа Исполнителя на соответствующие услуги.

         3.3. Оплата услуг производится путем безналичного перечисления денежных средств на

расчетный счет Исполнителя. Оплата по настоящему Договору производится  в российских

рублях.

         3.4. Днем оплаты считается день зачисления денежных средств на расчетный счет

Заказчика.

                                                         4.   Сдача и приемка услуг

        4.1. По факту оказания услуг Исполнитель предоставляет Заказчику Акт сдачи-приемки

услуг в 2-х экземплярах, который подписывается Сторонами в течение 2 (Двух) рабочих дней с

момента сдачи Заказчику оказанных услуг.

       4.2.  Претензии Заказчика по качеству и своевременности оказания услуг направляются

Исполнителю в письменном виде в течение 2 (Двух) рабочих дней с момента окончания

оказания услуг. В противном случае услуги считаются принятыми без претензий.

       4.3. При наличии у Заказчика претензий к оказанным Исполнителем Услугам при их

приемке оформляется акт, в котором отражается перечень необходимых доработок и сроки их

выполнения, в этом случае все недостатки в Услугах устраняются Исполнителем за его счет.

После устранения всех недостатков в Услугах приемка Услуг осуществляется в порядке,

установленном п. 4.1 и п. 4.2 Договора.

       4.4. В случае несоответствия товарно-материальных ценностей по количеству или по

качеству условиям настоящего договора, виновная сторона несет ответственность,

установленную настоящим договором.

       4.5 Доставка материала и фурнитуры до швейного производства Исполнителя производится

Заказчиком.

 3

       4.6. Отгрузка готовой продукции  в адрес Заказчика производится  Заказчиком.

                                                              5. Ответственность сторон

       5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств  Стороны несут

ответственность в соответствии с гражданским  законодательством РФ.

        5.2. За просрочку оплаты оказанных услуг, выполненных  в соответствии с настоящим

Договором, Заказчик уплачивает Исполнителю неустойку в размере 0,1 % от неоплаченной

суммы за каждый день просрочки.

        5.3 . При нарушении Исполнителем сроков выполнения работ более чем на 5 (Пять) рабочих

дней, указанных в спецификации, Заказчик вправе потребовать от Исполнителя пени в размере

0,1 % от стоимости невыполненных в срок работ за каждый день просрочки.

       5.4. Уплата  неустоек не освобождает Стороны от выполнения их обязательств по Договору.

                                                               6. Срок действия договора

       6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания Сторонами.

       6.2.   Настоящий Договор заключен на срок до «31» декабря 2023 года.  В случае, если ни

одна из сторон до окончания срока действия Договора не заявит о прекращении договора, то

настоящий договор считается продленным еще на один календарный год на тех же условиях.

Количество пролонгаций неограниченно.

       6.3 Каждая из Сторон имеет право в любое время расторгнуть настоящий Договор при

отсутствии не урегулированных имущественных споров с письменным предупреждением об

этом другой Стороны не позднее, чем за 30 (Тридцать) дней до предполагаемой даты

расторжения Договора.

                                                   7. Обстоятельства непреодолимой силы

       7.1. Ни одна из Сторон настоящего Договора не несет ответственности перед другой

Стороной за невыполнение обязательств, обусловленное обстоятельствами, возникшими помимо

воли и желания сторон и которые нельзя предвидеть или избежать, включая объявленную или

фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии, блокаду, землетрясения, наводнения,

пожары и другие стихийные бедствия.

      7.2. Документ, выданный соответствующим компетентным органом, является достаточным

подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.

      7.3. Сторона, которая не может исполнить своего обязательства вследствие действия

непреодолимой силы, должна немедленно известить другую Сторону о препятствии и его

влиянии на исполнение обязательств по Договору.

             8. Порядок рассмотрения споров

       8.1. Все споры или разногласия, возникающие между Сторонами по настоящему Договору

или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между ними. В случае невозможности

разрешения разногласий путем переговоров обязательно соблюдение претензионного порядка.

       8.2. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров они подлежат

рассмотрению в Арбитражном суде г. Москвы.

9. Конфиденциальность
       9.1. Исполнитель признает, что в процессе выполнения своих обязательств по настоящему

Договору он имеет доступ и получает информацию, являющуюся собственностью Заказчика. Эта

информация или ее часть, полученная Исполнителем  в процессе выполнения условий

настоящего Договора, является коммерческой тайной Заказчика, считается конфиденциальной и

не подлежит раскрытию.

       9.2. Исполнитель обязуется сохранять конфиденциальность любого рода  информации,

полученной от Заказчика в течение сроков, предусмотренных действующим законодательством

РФ. Передача такой информации третьим лицам возможна только с письменного согласия

Заказчика или в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

       9.3. Стороны несут ответственность за необеспечение сохранности коммерческой тайны,

конфиденциальности документации, информации, знаний и опыта. Стороны обязаны обеспечить

соблюдение конфиденциальности физическими и юридическими лицами, которым дали

возможность ознакомиться с этими данными в процессе выполнения работ.

 4

                                                     10. Заключительные положения

       10.1. Все изменения и дополнения к Договору действительны лишь в том случае, если они

совершены в письменном виде и подписаны уполномоченными на то представителями обеих

сторон.

       10.2. Ни одна сторона не может передать свои права и обязательства по настоящему

Договору третьему лицу.

       10.3. В случае изменения у какой-либо из Сторон юридического статуса, адреса, названия и

банковских реквизитов она обязана в течение  трех рабочих дней со дня возникновения

изменений известить об этом другую Сторону. В случае неисполнения обязательства,

предусмотренного настоящим пунктом, нарушившая Сторона обязана возместить другой

Стороне убытки, возникшие в связи с несвоевременным уведомлением или не уведомлением.

       10.4. Настоящий Договор составлен в двух  экземплярах, имеющих одинаковую

юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон. Стороны пришли к

соглашению об использовании при  обмене сообщениями, связанными с исполнением

обязательств по настоящему Договору, электронных каналов связи (e-mail, мессенджеров

WhatsApp, Viber, Telegram), указанных в Разделе 11 настоящего Договора.  Стороны

определили, что сообщения, полученные по указанным каналам связи, признаются Сторонами

юридически значимыми,  позволяют достоверно установить Сторону отправителя и адресата, а

равно направлены  уполномоченными на совершение заявленных в соответствующем сообщении

юридических и фактических действий лицами Сторон. Копии документов, переданных по факсу

и электронной связи, имеют для сторон юридическую силу оригиналов. Данное условие не

освобождает стороны от подписания и обмена оригиналами документов.

       10.5. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, стороны

руководствуются действующим ГК РФ и другим  действующим законодательством Российской

Федерации.

     10.6. Приложения к Договору:

№1- Спецификация.

11. Адреса, банковские реквизиты и подписи сторон

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

ООО «________»

Адрес:

ИНН

КПП:

Р/с

Банк

К/с

БИК

e-mail:

Телефон:

Генеральный директор

____________________ /ФИО /

  м.п.

ЗАКАЗЧИК:

  ООО «________»

Адрес:
ИНН

КПП

Р/с

БАНК

К/с

БИК

e-mail:

Телефон

Генеральный директор

______________________/ФИО /

м.п.

 5

Приложение №1

к Договору №12022023-001

от 12 февраля 2023 года

Спецификация №1

к Договору №12022023-001 от 12 февраля 2023 года

№

заказа
Наименование Шт Размеры

Цена

пошива,

руб

Стоимость,

руб.

1. Общая стоимость заказа  руб. 00 коп. (рублей 00 копеек).

2. Срок оказания услуг - 21 (Двадцать один) рабочий день с момента получения всех необходимых материалов Исполнителем и

осуществления оплаты Заказчиком в размере 50% стоимости услуг по Спецификации.

3. Оплата выполненной работы  производится согласно условиям Договора.

4. В случае получения большего или меньшего количества изделий из предоставленного материала Заказчиком, производится

пересчет по стоимости пошива изделий исходя из цены пошива изделий за 1 штуку.

    ЗАКАЗЧИК:                                                                               ИСПОЛНИТЕЛЬ:

_______________ФИО                                                               ____________ ФИО

  м.п.                                                                                              м.п.

	Договор
	оказания услуг №12022023-001
	Приложение №1
	к Договору №12022023-001
	от 12 февраля 2023 года
	Спецификация №1
	к Договору №12022023-001 от 12 февраля 2023 года
	1. Общая стоимость заказа  руб. 00 коп. (рублей 00 копеек).
	2. Срок оказания услуг - 21 (Двадцать один) рабочий день с момента получения всех необходимых материалов Исполнителем и осуществления оплаты Заказчиком в размере 50% стоимости услуг по Спецификации.
	3. Оплата выполненной работы  производится согласно условиям Договора.
	ЗАКАЗЧИК:                                                                               ИСПОЛНИТЕЛЬ:
	_______________ФИО                                                               ____________ ФИО